
UCHWAŁA NR LVIII/276/2018
RADY GMINY RADZIEJOWICE

z dnia 10 sierpnia 2018 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody.

Na podstawie  art.18  ust.2 pkt 15 ustawy z dnia  08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 z póżn. zm.1) ) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 142 z późn. zm.2) ) -Rada Gminy Radziejowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie,  znosi się  formę 
ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody tj. - lipy drobnolistnej Tilia cordata ustanowionej 
Rozporządzeniem Nr 26 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009r. w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie powiatu żyrardowskiego ( Dz. Urz. Woj. Maz.  z 2009r. Nr 124 poz. 3641), 
rosnącej na terenie działki o nr ew. 66 w obrębie Adamów Wieś, stanowiącej własność osoby fizycznej.

2. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje z powodu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Radziejowice

Krystyna 
Danuta Skoneczna

1) Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2018r. poz. 1000, poz. 1349,poz.1432
2) Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2018r. poz. 10, poz. 650, z 2017r. poz. 1074

Id: 1D00B2F5-4D61-4893-AAAB-74CDB42F0393. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Właściciel nieruchomości o nr ew. 66 w obrębie Adamów Wieś, na której znajdują się pomniki przyrody
zwrócił się o dokonanie prac pielęgnacyjnych w obrębie pomników przyrody tj. lipy drobnolistnej Tilia
cordata oraz dębu szypułkowego Quercus robur ustanowionych Rozporządzeniem Nr 26 Wojewody
Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie
powiatu żyrardowskiego ( Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009r. Nr 124 poz. 3641). Przeprowadzone oględziny
drzew pomnikowych potwierdziły, że dąb wymaga wykonania zabiegów pielęgnacyjnych
i konserwacyjnych, z uwagi na zachowanie jego walorów przyrodniczych oraz ze względu na zapewnienie
bezpieczeństwa ludzi i mienia. Wykonane badanie tomograficzne pnia lipy ujawniło, że nie posiada ono
wystarczajacych wartości współczynników bezpieczeństwa i powinno zostać usunięte.

W związku z powyższym, z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa ludzi i mienia, podjęcie niniejszej
uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 1D00B2F5-4D61-4893-AAAB-74CDB42F0393. Uchwalony Strona 1




